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KLINIK UTAMA JRC-PPTI

JRC

Didirikan pada tahun 1994, oleh pihak
swasta yaitu Perkumpulan
Pemberantasan Tuberkulosis Indonesia
(PPTI), guna menyediakan sarana
pelayanan kesehatan bagi masyarakat
Provinsi DKl Jakarta dan sekitarnya.
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KLINIK UTAMA JRC-PPTI

Klinik Utama JRC-PPTI adalah klinik spesialis
rawat jalan yang berada di wilayah Jakarta
Selatan yang memberikan pelayanan medis ‘o‘
dalam bidang paru dan perndpasan secard @ @

khusus maupun bidang kesehatan lainnya. '.‘.‘
®

PPTI  (Perkumpulan Pemberantasan Tuberkulosis
Indonesia) adalah LSM yang membantu pemerintah
dalam penanggulangan penyakit TBC




Menjadikan Klinik Utama JRC-PPTI sebagai Klinik
swasta terbaik di wilayah Jakarta selatan dengan
unggulan pelayanan penyakit paru dan pernapasan

« Menjamin kualitas layanan dengan
mengutamakan keselamatan dan kepuasaan
pelanggan.

« Memiliki sumber daya manusia yang kompeten
dan selalu mengembangkan keilmuannya.

« Melengkapi peralatan medis guna menunjang
kelancaran operasional.

« Melaksanakan upaya pemasaran layanan klinik
dengan baik dan maksimal

* Mendukung PPTI dalam program penanggulangan
TBC.




JRC

TUJUAN

Mewujudkan masyarakat sehat dengan memberikan pelayanan kesehatan

« Romah
« Akuntabel

3. Profesional

4. Informatif

sesuai pedoman dan standar yang berlaku.

TATA NILAI

: Memiliki sikap yang sopan dan santun kepada pelanggan dan rekan kerja
: Memberikan pelayanan kesehatan sesuadi dengan pedoman dan standar

pelayanan yang ditetapkan

: Memiliki kompetensi dan kemampuan dalam memberikan

pelayanan kesehatan yang terbaik serta mampu bekerjasama dalam tim

: Memberikan informasi secara jelas dan mudah dipahami kepada semua

pelanggan



SUMBER DAYAMANUSIA I X X .

2 Dokter Umum

3 Dokter Spesialis Paru

1 Dokter Spesialis Penyakit Dalam
1 Dokter Spesialis Radiologi

3 Perawat

2 Farmasi

1 ATLM (Ahli Tehnologi Laboratorium Medis)
1 Radiografer

1 Front Office

2 Kasir

1 Maintenance

5 Administrasi

b Cleaning Service
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STRUKTUR ORGANISASI

PIMPINAN / PENANGGUNG JAWAB

v

dr. Ika Herniyanti TIM MUTU
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PELAYANAN & PENUNJANG MEDIS PELAYANAN FARMASI ADMIN & KEUANGAN

dr. Wigati Rahmiarti
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Sl TRty TENAGA s MAINTENANCE
UNUM guty LABORATORIUM ~ RADIOLOGI  PENDAFTARAN pele ADMIN UMUM

Wiwi Yusuf, Amk i ani, S. Vicka I. E, Amd Aziz Maulana Wakidi

Sony, Amd. Kep Suyatno
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JENIS LAYANAN

o|Njoalswln]-

Pelayanan Dokter Umum

Pelayanan Dokter Spesialis Paru
Pelayanan Dokter Spesialis Penyakit Dalam

Pelayanan HIV

Laboratorium

Radiologi
o o
Apotek ( tzi)
Or 40

Spirometri BPJS Kesehatan

Badan Penyelenggara Jaminan Sosial
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IRC KOMUNIKASI INTERNAL
LANGSUNG (TATAP MUKA) TIDAK LANGSUNG
« Rapat koordinasi bulanan « Media komunikasi Formal (Surat
* Rapat Koordinasi Program Tugas, Surat Disposisi, Surat
» Rapat lainnya Undangan)

« Media Komunikasi Elektronik :
- Whatsapp (Chat Group)
- Telephone
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JRC KOMUNIKASI EKSTERNAL
LANGSUNG TIDAK LANGSUNG

« Penyuluhan pasien - Media Kotak Saran
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PELATIHAN DAN SIMULASI TAHUN 2023 -

April Mei Juni Juli Agustus September
Worksh
, ories 0[? , Pelatihan online PPI Pelatihan & Simulasi , , , Do o . o
online akreditasi PKFI elatihan Pelatihan & Simulasi Sosialisasi akreditasi Training aplikasi baru
oleh Lapklin Jateng P APAR bantuan hidup dasar oleh Sudinkes Jaksel berbasis ERM
8 April 12 Juli 2023 14 Agustus 2023 1 September 2023
(2 Og)' (10 Mei 2023) (23 Juni 2023) (12 Juli 2023) (14 Agustus 2023) (1 September 2023)

Sosialisasi INM mutu
&
layanan oleh Sudinkes

Jaksel
(16 Mei 2023)

Sosialisasi & simulasi
cuci tangan
(29 Juli 2023)

Lomba kemerdekaan
dengan
tema “Semangat
menuju akreditas”
(18 Agustus 2023)

Sosialisasi & simulasi
etika batuk
(15 September 2023)

Sosialisasi & simulasi
cuci tangan
(24 Agustus 2023)
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APLIKASI PENDUKUNG

Aplikasi yang dipakai : ¢
. SITB o o
* SIHA o oo
- INACBG %%’
+ VCLAIM 00 0
« APOL (APOTEK ONLINEBPJS) “,9.°
» HFIS °.°
« ASPAK ¢
« INM
- DFO
+ SISDMK ‘
* SIRAJA !
* SIPNAP (\A mogﬁal
» E-MONEV
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INDIKATOR NASIONAL MUTU
KEPATUHAN KEBERSIHAN TANGAN
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25

0

Juni

Juli

—_—

Agustus

LATIHAN SOAL ENTRI DATA INDIKATOR =

Juni
Juli
Agustus

September

Bulan

(Denum)
200
200
200

228

Num

200

200

198

201

%

100

100

99

88.16

Target
=85
=85
=85

=285




INDIKATOR NASIONAL MUTU
KEPATUHAN KEBERSIHAN TANGAN

Kepatuhan Kebersihan Tangan (KKT)

ANALISA:
Target tercapai, namun ada penurunan kepatuhan kebersinan

tangan karena ada petugas yang tidak melakukan sebelum
dan sesudah tindakan

RENCANA TINDAK LANJUT :
Pengawasan tetap harus dilakukan dengan sosialisasi SOP

terus menerus




INDIKATOR MUTU NASIONAL
KEPATUHAN PENGGUNAAN APD
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Juni
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Agustus

Print Chart

HASIL ENTRI DATA =

Bulan
Juni
Juli
Agustus

September

(Denum)
37
18
18

18

(Num)
37
18
18

18

%

100

100

100

100

Target
100
100
100

100




INDIKATOR NASIONAL MUTU
KEPATUHAN PENGGUNAAN ALAT PELINDUNG DIRI (APD)

Kepatuhan Penggunaan Alat Pelindung Diri (APD)

ANALISA:
Target sudah tercapai

RENCANA TINDAK LANJUT:
Pengawasan tetap harus dilakukan




INDIKATOR MUTU NASIONAL
KEPATUHAN IDENTIFIKASI PASIEN

100 @

75
50

25

Juni Juli Agustus

Hasil entri Data "

Bulan (Denum) (Num) % Target
Juni 203 203 100 100
Juli 200 200 100 100
Agustus 29 28 96.55 100
September 18 18 100 100




INDIKATOR NASIONAL MUTU
KEPATUHAN IDENTIFIKASI PASIEN

Kepatuhan Identifikasi Pasien

ANALISA:
Terkadang masih ada petugas yang masih belum melakukan

identifikasi pasien

RENCANA TINDAK LANJUT :
Pengawasan tetap harus dilakukan dengan sosialisasi SOP

secarad berkala




INDIKATOR MUTU NASIONAL
KEPUASAN PASIEN

Hasil Entri Data

666666




INDIKATOR NASIONAL MUTU
KEPUASAN PASIEN

Kepuasan Pasien

ANALISA :
« Kurang ramahnya petugas
» Keterlambatan pelayanan oleh DPJP
- Sarana dan prasarana yang kurang memadai

RENCANA TINDAK LANJUT:
« Mengingatkan petugas untuk selalu ramah kepada pasien
« Petugas selalu menginformasikan adanya keterlambatan kedatangan DPJP

kepada pasien karena adanya hal mendadak
« Memperbaiki sarana dan prasarana sebisa mungkin agar nyaman digunakan



INDIKATOR PRIORITAS KLINIK

85,60% Angka Keberhasilan

85 40% 85,40% Pengoboton TBC

85,20% A : Tahun 2021 = 84,34%
85,00% B: Tahun 2022 = 85,40%
84,80%

84,60% Target Nasional 90%

84,40% 84,34%

84,20%

84,00%

83,80%

A B




INDIKATOR LAYANAN KLINIK

Kelengkapan Rekam Medis

99,30%
99,20%
99,10%
99,00%
98,90%
98,80%
98,70%
98,60%
98,50%
98,40%

98,30%

98,65%

Juli

99,22%

Agustus

98,65%

September

Target 100%




INDIKATOR LAYANAN KLINIK
KELENGKAPAN REKAM MEDIS

ANALISA:
Petugas masih belum mengisi rekam medis dengan lengkap

RENCANA TINDAK LANJUT:
Pengawasan terhadap petugas, sosialisasi SOP secara berkala




INDIKATOR LAYANAN KLINIK

Obat Kadaluarsa

0,90%

0,81%

0,80%
0,70%
Target <= 1%

0,60%

0,50%
0,40%

Juli Agustus September

0,40%
0,30%
0,20% 0,00%

0,10%

0,00%




INDIKATOR LAYANAN KLINIK
OBAT KADALUARSA

ANALISA:
« Dokter sudah tidak meresepkan obat tersebut
« Kasusnya sudah tidak ada

RENCANA TINDAK LANJUT :
- Pengadaan obat yang slow moving, expired datenya paling
dekat 2 tahun
« Sebelum obat tersebut masuk batas ED selalu menginfokan
ke DPJP yang lain




INDIKATOR LAYANAN KLINIK

Pengambilan Darah Vena IX Tusuk

100,00% 100,00%
100,00%
99,50%
Target 100%
99,00%
98,50%
98 18%
98,00%
97,50%
97,00%
Agustus September




INDIKATOR LAYANAN KLINIK
PENGAMBILAN DARAH VENA 1X TUSUK

ANALISA:
Pengambilan darah vena 2x tusuk karena pasien tidak tenang

RENCANA TINDAK LANJUT :
ATLM harus memastikan kondisi pasien sudah nyaman

sebelum dilakukan tindakan




LAPORAN INSIDEN

Patient
Safety

- Jumliah

Bulan KPC |(KTC [KNC |KTD Bagian
Laporan
Juli Nihil ([Nihil [Nihil |Nihil 0
Agustus Nihil ([Nihil [Nihil |Nihil 0
September |Nihil (|Nihil 2 Nihil Radiologi 2




RENCANA KEGIATAN 2023

Kegiatan

Target

Jan

Feb

Mar

Juni

Juli

Agt

PME Dahak

Pemeriksaan dahak
sesuai standar

Penyegaran PPR pada
Petugas Radiografer

Peningkatan
Pengetahuan

Sept

Okt

Nov

PME Laboratorium Kimia
Darah

Sesuai standar

Kalibrasi Alat Medis

Sesuai standar




KENDALA PADA TAHUN 2023

SUMBER DAYA MANUSIA SARANA & PRASARANA APLIKASI

Kurangnya pelatihan- Yang masih Beragamnya aplikasi

pelatihan pada konvensional tidak terintegrasi
petugas







